
６月定例県議会一般質問傍聴のご案内 ＶＯＬ５３

岡山県議会議員 佐藤真治

平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。

政治の不安定さが、あたかも自然災害を引き起こすような状況の中で、国も

さることながら、まさに、岡山県政も、大転換期を迎えています。６月定例県

議会が開会しておりますが、自民党の代表質問に答えて、秋の知事選挙に、石

井知事が不出馬表明をされました。

２００８年の財政危機宣言以後、特に厳しい行財政構造改革を進めており、

今年度がラストイヤー。次年度以降、行革および成長戦略をどうするかの議論

もあり、私は、総務委員長以来、ここで総務委員会に戻っております。

また、党内の選挙区・定数問題検討委員会の委員として、具体的に、議員定

数削減の議論も、開始しております。

さて、毎日の街頭演説活動を続けながら、メールによる県政報告も、１３年

目で、４３４０号を越えました。

しかし、議員の主戦場は、あくまで本会議場です。本日は、通算４６回目に

なる一般質問の日程が決まりましたので、ご案内させて頂きます。今議会は、

一般質問最終目の６月２６日（火）の３番目、今議会の質問戦のトリになりま

す。午後１時に、議場に起こし頂ければ、傍聴いただけると存じます。また、

ＣＡＴＶ、インターネット同時中継もございます。もしも、お時間のご都合が

つきましたら、いずれかの形で、御覧頂ければ幸いでございます。

特に、今議会からは、議会改革の一環として、一問一答方式が導入され、議

論が分かりやすくなっております。我々議員の技量も、試されます。

今回は、防災対策、未来科学棟（仮称）から科学振興、岡南飛行場に対する

質問、提言に加えて、子ども会のソフトボール大会等で極めて使用頻度の高い

内尾グラウンドに、メガソーラー立地の話があり、これに対して、なんとして

も子ども達の聖地を守るために、知事と真剣勝負の議論を行います。そのため、

特に今回は、傍聴にお越しいただける皆様の傍聴席からのお力が、頼りです。

どうかあたたかいお力添えを賜りますことを心からお願い申し上げます。

最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。

さとうしんじ事務所 〒７００－０９４４ 岡山市南区泉田４１７－１

ＴＥＬ ０８６－２５０－３８１８

ＦＡＸ ０８６－２５０－３８２８

satoshin@optic.or.jp http://satoshin.jp/


